[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº548/2016

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITÓRIA, LEANDRO M. DOS SANTOS E DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO.
                                                             Senhor Presidente,

                                                             Requeremos, ouvido Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que se informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria de Infraestrutura, projeto para implantação de iluminação pública no canteiro central da Av. Belo Horizonte, em toda sua extensão, no Bairro Jardim das Palmeiras.

 JUSTIFICATIVA

 É de fundamental importância que o Executivo Municipal tome providências na realização de ampliação de iluminação pública na Avenida Belo Horizonte, haja vista que o Bairro Jardim das Palmeiras cresceu muito nos últimos anos, e esta avenida possui apenas um pequeno trecho com iluminação central.

 Com a conclusão desta iluminação, os moradores deste bairro poderão circular com mais segurança nesta avenida, uma vez que a mesma   dá acesso à praça do Ginásio de Esportes, que é frequentado pelos moradores, além de dar uma boa aparência, principalmente para quem transita naquela avenida.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 14 de março de 2016.

VER. CLÓVIS DE PAULA                    VER.  MILTON SOARES
VER. PEDRO DA VITÓRIA             VER. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS
VER. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ________________________________

                                       Vereador  Clóvis de Paula

_1305701282.unknown